德阳市人民政府办公室

德办函〔2019〕11 号

德阳市人民政府办公室

关于公布 2019 年度德阳市重点工业企业和

成长型企业名单的通报

各县（市、区）人民政府、德阳经济技术开发区管委会、德阳

高新技术产业园区管委会，市级有关部门，有关企业：

为全力构建“5+5+1”现代产业体系，推动全市工业转型发

展、加快发展，充分发挥重点企业带动和示范作用，按照“突

出重点、兼顾产业、动态管理、一年一定”的原则，对 2019 年

度重点工业企业和成长型企业进行调整，经市政府八届五十次

常务会议审议通过，确定 2019 年度重点工业企业和成长型企业

151 户，现将四川中烟工业有限责任公司什邡卷烟厂等 21 户市

重点龙头企业、四川英杰电气股份有限公司等 40 户市重点骨干

企业、德阳华太生物医药有限责任公司等40户市重点优势企业、

四川奥林涂料工业有限公司等 50 户市成长型企业予以公布。

德阳市人民政府办公室

                           2019 年 3 月 21 日

 －2－

2019 年度德阳市重点工业企业和

成长型企业名单

一、市重点龙头企业（21 户）

四川中烟工业有限责任公司什邡卷烟厂（不列月报、年报数据）

国机重型装备集团股份有限公司

中国第二重型机械集团公司

四川剑南春（集团）有限责任公司

东方电气集团东方汽轮机有限公司

四川蓝剑饮品集团有限公司

四川龙蟒钛业股份有限公司

东方电气集团东方电机有限公司

益海（广汉）粮油饲料有限公司

四川龙蟒集团有限责任公司

东方电气风电有限公司

四川宏华石油设备有限公司

四川宏达（集团）有限公司

四川依科制药有限公司

特变电工（德阳）电缆股份有限公司

信义节能玻璃（四川）有限公司

四川广汉三星新材料科技股份公司

四川金路集团股份有限公司

四川华侨凤凰纸业有限公司

 －3－

东方电气自动控制工程有限公司

四川利森建材集团有限公司

二、市重点骨干企业（40 户）

四川英杰电气股份有限公司

四川逢春制药有限公司

德阳天元酒业有限公司

四川森普管材股份有限公司

东方法马通核泵有限责任公司

四川广宇化工股份有限公司

四川振鸿钢制品有限公司

四川嘉寓门窗幕墙有限公司

德阳凯达门业有限公司

四川绵竹鑫坤机械制造有限责任公司

四川绵竹三佳饲料有限责任公司

四川明日宇航工业有限责任公司

四川德阳市年丰食品有限公司

四川美大康华康药业有限公司

四川省通园制药有限公司

四川亚明照明有限公司

四川省绵竹金泉钢铁有限公司

四川美大康药业股份有限公司

德阳市金兴农机制造有限责任公司

德阳特驱饲料有限公司

四川新升塑胶实业有限公司

 －4－

四川川庆井下科技有限公司

四川源基制药有限公司

四川琪达实业集团有限公司

维达纸业（四川）有限公司

四川宏发电声有限公司

中江涌德电子有限公司

广汉市顺发有限责任公司

四川迪弗电工科技有限公司

四川锐腾电子有限公司

四川联塑科技实业有限公司

四川东树新材料有限公司

德阳钰鑫机械制造有限公司

四川科新机电股份有限公司

四川米老头食品工业集团股份有限公司

四川省玻纤集团有限公司

正大预混料（广汉）有限公司

圣戈班（广汉）陶粒有限公司

中航宝胜（四川）电缆有限公司

四川玉龙钢管有限公司

三、市重点优势企业（40 户）

德阳华太生物医药有限责任公司

四川汉舟电气有限公司

四川德赛尔化工实业有限公司

四川致远理业有限公司

 －5－

广汉市川汉冶金炉料有限公司

四川宝石机械专用车有限公司

四川新川航空仪器有限责任公司

四川德阳市力协有限责任公司

四川泰华堂制药有限公司

建华建材（四川）有限公司

四川航泰航空装备有限公司

四川东钢新材料股份有限公司

四川蓝星机械有限公司

中江坤达电子有限责任公司

四川上之登新材料有限公司

四川瑞宝生物科技股份有限公司

四川利宝食品有限公司

四川天舟通用航空有限公司

四川璧虹广播电视新技术有限公司

四川科力特硬质合金股份有限公司

德阳东深新能源科技有限公司

四川绵竹市盘龙矿物质有限责任公司

四川爱通线缆股份有限公司

四川省德阳博益磁性材料有限公司

广汉金达隧道机械有限公司

德阳孚润德液压机电有限公司

德阳东方卓越电工设备有限公司

四川美丰复合肥有限责任公司

 －6－

四川天元机械工程股份有限公司

德阳明诚电站设备制造有限公司

四川安费尔高分子材料科技有限公司

四川省华兴宇电子科技有限公司

广汉快速铁路设备有限公司

四川艾华电子有限公司

四川爱达乐食品有限责任公司

四川中京燃气有限公司

四川同晟生物医药有限公司

四川德阳环宇医药包装有限公司

四川迪怩司食品有限公司

四川省艾飞儿门业有限公司

四、市成长型企业（50 户）

四川奥林涂料工业有限公司

德阳力信饲料有限公司

德阳杰创线缆机械有限责任公司

德阳旌特线缆有限公司

四川西德电器有限公司

德阳威旭锂电科技有限责任公司

德阳烯碳科技有限公司

四川御康农业科技有限公司

四川小叶本草生物科技有限公司

四川江茂食品有限公司

罗江益达再生资源有限公司

 －7－

德阳上川科技有限公司

四川金泰兴包装科技有限公司

德阳顺辉建材有限公司

四川德博尔制药有限公司

四川民盛特钢锻造有限公司

四川路通路桥设备制造有限公司

广汉市迈德乐食品有限公司

广汉川油井控装备有限公司

四川华一电器有限公司

四川良木道门窗型材有限公司

四川安达农森科技股份有限公司

四川欣美加生物医药有限公司

四川金地亚美科技有限公司

四川好时吉化工有限公司

四川裕丰新材料有限公司

四川同人泰药业股份有限公司

四川鑫桂湖防水保温节能科技有限公司

什邡市长丰化工有限公司

德阳市东汽实业开发有限责任公司

德阳新源电器有限责任公司

德阳东汽电站机械制造有限公司

四川荣宏科技发展有限公司

四川省绵竹西南电工设备有限责任公司

绵竹市鑫达机械加工有限责任公司

 －8－

光大城乡再生能源（绵竹）有限公司

四川省星族门业有限公司

四川省星光钢结构有限公司

四川华西九方电缆有限公司

四川家彤利门业有限公司

中江县凯粤电子有限责任公司

四川亚度家具有限公司

四川全丰新材料科技有限公司

四川勃朗蜀威科技有限公司

德阳市新泰自动化仪表有限公司

德阳思远重工有限公司

四川蓝色未来机器科技有限公司

德阳台海核能装备有限公司

四川东方水利装备工程股份有限公司

伊东新（德阳）线缆设备有限公司

信息公开选项：主动公开

抄送：市委办公室，市人大办公室，市政协办公室，市纪委监委

机关，市中级法院，市检察院，德阳军分区。